
^°/iT^"b
23 stycznia 1926 r,

v

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY tM^so
Nr 2819. ^KJ^49-t4^ y

Metallit-Werke Hubert Haselberger & Co. h c /} o 3lQ®(Spital n. Pyhrną, Austrja). ^ **/ ^ "

Sposób samospawania lub stapiania części glinowych albo stopów zasobnych w glin.

Zgłoszono 21 października 1922 r.
Udzielono 9 września 192$ r.

J ;» Pierwszeństwo: 31 października 1921^. !(Austrja).

Znane dotychczas sposoby spawania gli¬
nu polegają na użyciu takich środków wy¬
twarzających stop i chroniących od utlenia¬
nia., jakiemi są zwykle chlorki metali alka¬
licznych.

Sposoby znane usuwają wprawdzie po¬
wstawanie tlenku glinowego, jednak ko¬
niecznem jest oicizyszczanie mechaniczne
krawędzi spawanych, naprzykład pilnikiem.
Ponadto spawanie przenika niewiele wgłąb
od miejsca spawania, tak że miejsca te wi¬
doczne są z obu stron przedmiotu. Środki
do spawania glinu sposobami znanemi,
wskutek. stosowania odczynników trudjno
dostępnych (np, znany środek do spawania
zawiera większy odsetek chlorku litowego),
są dość kosztowne w użyciu. Środki znów
do spawania glinu, zawierające jako do¬

mieszkę sole fluorowe, wytwarzają pod¬
czas spawania opary (lotne związki fluoro¬
we), kfóre działają ujemnie na zdrowie
robotników.

Przedmiot niniejszego wynalazku stapo-
wi sposób, który w przeciwieństwie do zna¬
nych, ma na celu samospawanie lub sta¬
pianie glinu albo stopów zasobnych w glin
zapomocą płomienia gorącego lub lutowni¬
cy, bez użycia lutu z metalów postronnych,
co usuwa wszelkie niedogodności.

Sposób niniejszy oparty na więcej niż
dziesięcioletniem doświadczeniu w dziedzi¬
nie samospawania glinu, popartem równo-
ległemi badaniami naukowemi, polega na
tern, że powierzchnie glinowe, które zamie¬
rza się spoić, posypuje się mieszaniną bo¬
ranów, krzemianów, chlorków potasowców



lub wajptii&wtfów::fcyfesfriranami, solami kwa¬
su nadsiarkowego i azotanami lub tęż mie¬
szaninę powyższą rozrabia wadą i w po¬
staci ciasta lub pasty pofcryWa się nią czę¬
ści spawane, poczem zapomocą pręta z gli¬
nu, o grubości odpowiadającej przedmioto¬
wi spawanemu, i płomienia gorącego {ace¬
tylen i! tlen lub tlen i wodór) części te łą¬
czy ze sobą.

Sposób ten ma tę wyższość, że środek
służący dot^tf^ąpia prię%£tałcą w żużel
nietylko tlenek glinowy, pokrywający czę¬
ści spawane, lecz również rozpuszcza ła¬
two i tlenek glinowy w chwili jego powsta¬
wania, wywołując przetopienie zupełne
części obrabianych, jak rówmeż łącząc je
ze sobą bez wytwarzania pęknięć lub po¬
krywania miejsc spawanych tlenkiem.

Stosownie do wynalazku niniejszego
środek używany do spawania nie zawiera
drogich związków litowych i zapewnia dzię¬
ki szybkiemu działaniu nadzwyczajne za¬
oszczędzenie czasu, gazu i tlenu.

Poszczególne składniki tego środka
można stosować w stanie dokładnie spro¬
szkowanym i w najrozmaitszym stosunku
ilościowym. Wynalazek niniejszy obejmu¬
je również możliwość stosowania zamiast
poszczególnych "części składowych inne so¬
le jednego i tego samego kwasu lub inną
sól ziem alkalicznych, \

Środek do spawania stanowiący przed¬
miot wynalazku niniejszego można stoso¬
wać również, rozumie się, i do stapiania
łomu glinowego lub do stopu zasobnego
w glin.

Próby dokonane w praktyce wykazały,

iż najkorzystniej jest części spawane po¬
kryć mieszaniną boraksu, mączki szklanej
z fosforanem sodowym, siarczanem potasu
i azotanem sodu, poczem spawanie wyko¬
nuje $ię w sposób powszechnie znany,
zapomocą płomienia gorącego.

Ilości poszczególnych składników mogą
się wahać w granicach podanych poniżej:

boraksu 5 — 30%, mączki szklanej
5 — 15%, chlorku borowejo 10 — 35%,
fosforanu śod<?wego 5'.:— 20%, nadsiarcza¬
nu potasowego 5 — 20%, azotanu sodo¬
wego 5 — 15%.

Kwas krzemowy, borowy lub fosforowy
i ich sole tworzą same przez się podstawę
wszelkich środków znanych, stosowanych
dó spawania.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Sposób samospawania lub stapiania
części glinowych i stopów zasobnych w
glin, znamienny zastosowaniem mieszaniny
boranów, alkalicznych krzemianów, chlor¬
ków metali ziem alkalicznych, fosforanów,
soli kwasu nądsiarkowego i azotanów,

2, Odmiana sposobu według zastrz, 1,
znamienna tern, że części spawane pokry¬
wa się mieszaniną boraksu, mączki szkla¬
nej, chlorku borowego, fosforanu sodowe¬
go, nadsiarczanu potasowego i azotanu so¬
dowego w postaci suchej lub ciasta i łączy
zapomocą gorącego płomienia,
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rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL2819B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


